टुटेको हृदयको लागि प्रार्थना पोइन्टहरू

0
1258

आज हामी टुटेको हृदयको लागि प्रार्थना पोइन्टहरूको बारेमा छलफल गर्नेछौं। जब तपाईले टुक्रिएको हृदयको आवाज सुन्नुहुन्छ, तपाईको दिमागमा के आउँछ? कुनै श doubt्का बिना, उच्च अपेक्षाहरू एकमात्र कारण हो निराशा। यस बीच, निराशा निराशा हृदय सम्बन्ध को एक सबैभन्दा ठूलो कारण हो कि सम्बन्ध वा जीवन मा। साथै, कसैको गुमाउँदा टुक्रिएको मुटु हुन सक्छ।

In नाइजेरिया हाल डिप्रेसन दिनको क्रम बन्न गएको छ। हामी आत्महत्या गर्ने व्यक्तिको न्याय गर्न एकदमै छिटो हुन्छौं किनकि हामी महसुस गर्छौं कि त्यहाँ कुनै खराब कुरा छैन जसले मानिसलाई आफ्नो ज्यान लिन लगाउँदछ। जबकि, जब aan उदास छ, जीवन को बारे मा केहि छैन कि अब अर्थ बनाउँछ। भाँचिएको मुटु भावनात्मक तनाव र पीडाको एक रूप हो। धेरै जसो केसहरूमा, जब यो राम्रोसँग ह्यान्डल गरिएको हुँदैन, यो एक मनोवैज्ञानिक आघातमा बिघटन हुन सक्छ जुन डिप्रेसनमा जान्छ।

बाइबलमा यहूदा इस्करियोतको विवरणलाई हेरौं। यहूदाले गरेको काम प्रेरित प्रेरितको जस्तै थियो। यहूदाले ख्रीष्टलाई आक्रमणकारीहरूमाथि प्रकट गरेको बेला प्रेरित पत्रुसले येशूलाई सबैभन्दा बढी चाहिएको बेला उहाँलाई इन्कार गरे। यी विश्वासघातको मामला हो। येशू हृदय टुटाउन सक्नुहुन्थ्यो कि उसलाई आफ्नै मान्छेहरूले धोका दिए। प्रेरित पत्रुस क्षमाको लागि ईश्वरको अनुहार खोजी गरेर आफ्नो दोषको भावनालाई ओझेल्न सक्षम भए।

अर्कोतर्फ यहूदा अपराधले गिज्याइयो जसले गर्दा डिप्रेसन भयो र अन्तमा उसले आफ्नो ज्यान लियो। टुक्रिएको मुटु डिप्रेसनबाट एक कदम मात्र टाढा छ। र उदास व्यक्तिले लगभग जे पनि गर्न सक्छ।

भाँचिएको मुटुको प्रभाव

हामीलाई यो प्रार्थनाको महत्त्व बुझ्नको लागि आउनुहोस्, तुरुन्तै टुक्रिएको हृदयले पीडित कसैलाई हुने केही चीजहरू हाइलाइट गरौं।

यस्तो लाग्छ कि भगवान तपाईंबाट टाढा हुनुहुन्छ

जब तपाई पीडा र तनावको भावनामा डुबेका हुन्छन्, कहिलेकाहीं तपाईलाई लाग्छ भगवान तपाईको नजीकमा हुनुहुन्न र सहयोग आउँदैन। यहूदा इस्करियोत दु: खले भरिएको थियो। पैसाको प्रेमले येशू ख्रीष्टको वफादारीलाई ओभरराइड गर्दछ। येशूलाई लगिएको थियो र मारिन लागेको थियो पछि ऊ हृदय भाँचे। यो सम्भव छ कि उसलाई थाहा थिएन कि ती आक्रमणकारीहरूले येशूलाई मार्न खोजिरहेका थिए।

यहूदाले आफूले गरेको कामको असर थाहा पाए पछि। ऊ माफीको लागि परमेश्वरलाई पुकार्न सक्दैन। ऊ महसुस गर्थे कि परमेश्वरको उपस्थिति र कृपा उनीहरुबाट धेरै टाढा छ, ऊ उदासिनतामा पसे र अन्तमा उसले आफूलाई मार्यो। जब हाम्रो हृदय भ broken्ग हुन्छ, कहिलेकाहीं हामी परमेश्वरमा विश्वास गुमाउँछौं। उदाहरण को लागी, जब हामी कसैलाई हराउँछौं जुन हाम्रो लागि यत्तिको महत्त्वपूर्ण छ। हामीमाथि यस्तो नराम्रो घटना घटेको लागि हामी परमेश्वरलाई दोष दिन्छौं। यदि ध्यान दिएन भने, टुटेको हृदयले मानिसलाई परमेश्वरको उपस्थितिबाट पूरै तान्न सक्छ।

यसले डिप्रेसनमा पुर्‍याउँछ

यो भाँचिएको मुटुको सबैभन्दा सामान्य प्रभाव हो। डिप्रेसन एक खराब मनोवैज्ञानिक स्थिति हो जहाँ केही फरक पर्दैन, जीवन पनि हुँदैन। उदास व्यक्तिले उसलाई आफ्नो साधारण मानिसबाट अलग राख्छ। कहिलेकाँही तिनीहरू आफ्ना छिमेकीहरूको लागि विकृत व्यवहार विकास गर्दछन्।

जब यी सबै चीजहरू हुन्छन्, डिप्रेसन भित्र आउँछ। यसले अवसादबाट बाहिर आउनको लागि परमेश्वरको अनुग्रह र धेरै सल्लाहहरू लिन्छ।

यसले स्वास्थ्य जटिलता निम्त्याउँछ

यदि तपाईंले अनपेक्षित रूपमा मर्नेहरूको बारेमा सुन्नुभएको छ भने धेरै चोटि यो ओभरसिन्कका कारण हुन्छ। प्रायजसो नभए पनि हामी शैतानलाई मानिसहरूकै मृत्युको लागि दोष दिन्छौं। जबकि, हामीलाई थाहा छैन कि त्यस्तो व्यक्ति लामो समयदेखि टुक्रिएको हृदय पाउँदैछ।

अनुसन्धानले देखाएको छ कि जब एक व्यक्ति धेरै सोच्यो, ऊ केहि खतरनाक स्वास्थ्य जटिलताहरु को लागी जोखिममा पर्दछ जसले मृत्यु निम्त्याउँछ

टुटेको हृदयलाई कसरी निको पार्ने

 शास्त्रपदको अध्ययन गरेर

जब हामी धर्मशास्त्र अध्ययन गर्छौं, तब हामी बुझ्नेछौं कि परमेश्वरको प्रेम सारा घाउ निको पार्न पर्याप्त छ। धर्मशास्त्र भन्छ र के तपाईंलाई बुझ्नको लागि शक्ति छ, जसरी सबै परमेश्वरका जनहरू, कत्तिको फराकिलो, कति लामो, कति अग्लो, र उहाँको प्रेम कत्तिको गहिरो हुनुपर्छ। तपाईंले ख्रीष्टको प्रेमको अनुभव गर्न सक्नुहुन्छ, यद्यपि यो पूर्ण रूपमा बुझ्नको लागि अति महान् छ। तब तपाईं जीवनबाट आउँनुहुनेछ र परमेश्वरबाट आउने सबै शक्तिले पूर्ण हुनुहुनेछ। (एफिसी:: १ 3-१-18) भगवान को प्रेम मापन गर्न सकिदैन।

पवित्र आत्मा को शान्तिदाता को सहायता

येशूले केवल पवित्र आत्माको पुस्तकमा यसको रमाइलोको लागि एक सान्त्वनाकर्ता भन्नुभएन यूहन्ना १:14:१ And र म बुबालाई प्रार्थना गर्दछु र उहाँले तपाईंलाई अर्को सान्त्वना दिनुहुनेछ, कि उहाँ तिमीहरूसँग सधैंभरि रहून्। परमेश्वरको आत्मा एक सान्त्वनादायक हो जसले हाम्रो घाउलाई निको पार्छ र हाम्रो टुक्रिएको हृदयलाई सुधार्छ।

सहायताको आगमन नभएसम्म परमेश्वरको आत्माले हामीलाई आशालाई जीवित राख्न बल दिन्छ।

म प्रभुको कृपाले आज्ञा गर्दछु, आज टुक्रिएको हृदय येशूको स्वरूपमा निको पारिएको छ।

प्रार्थना बिन्दुहरू

  • प्रभु येशू, म प्रत्येक पुरुष र महिलाको लागि प्रार्थना गर्दछु जसको हृदय निराशिका साथ चकनाचूर भएको छ, म प्रार्थना गर्दछु कि तपाईको शक्तिले उनीहरूको टुक्रिएको हृदयलाई निको पार्नुहोस्। 
  • प्रभु, हरेक मानिस र पुरुषको हृदय छ जसको हृदयलाई तिनीहरूका निम्ति अत्यन्त महत्त्वपूर्ण छ भन्ने हराउनु भएको छ, म येशूको नाममा अलौकिक उपचारको लागि प्रार्थना गर्दछु। 
  • प्रभु, म मुटुको हड्डीबाट पीडित हरेकका लागि प्रार्थना गर्दछु, म प्रार्थना गर्छु कि तपाईंले येशूका नाममा आशा जीवितै राख्न सक्ने शक्ति दिनुहोस्। उनीहरूको लागि अनुग्रह तपाइँमा आशा गुमाउन छैन, उदासिनता को लागी उफ्रिनु हुँदैन को लागि अनुग्रह, म तपाईं येशू को नाम मा तिनीहरूलाई यो दिनुहोस् कि प्रार्थना गर्दछु। 
  • पिता प्रभु, जीवनमा विश्वास गुमाएको हरेकको लागि। सबै मानिस जसले बाँच्नको लागि कुनै आवश्यकता देख्दैनन्। म प्रार्थना गर्छु कि तपाईंको कृपाको कारणले, तपाईंले येशूका नाममा उनीहरूलाई आफ्नो प्रेमले भरिदिनुहोस्। 
  • पिता, म ती व्यक्तिहरूका लागि प्रार्थना गर्दछु जसले अस्वीकृति अनुभव गरेका छन्, म ती व्यक्तिहरूको लागि प्रार्थना गर्दछु जसको हृदय भ्रमको कारणले भाँचिएको छ, म तपाईंलाई प्रार्थना गर्दछु कि तपाईंको अनुग्रहले आज उनीहरूलाई येशूको नाममा भेट्टाउन सकूँ। 
  • हे प्रभु, तपाईलाई भेट्टाउनेहरूलाई देखा पर्नुहोस, तपाईको प्रेम चाहनेहरूले यो पाओस्, येशूको नाममा ती मानिसहरुलाई आशा प्रदान गर्नुहोस् जसको आशा चकनाचूर भयो।
  • म प्रार्थना गर्दछु कि तपाईले शत्रुलाई योजना बनाएको जुनसुकै बाटो पनि ब्लक गर्नुहोस्। दुश्मनले मुटुको विच्छेदको पासो राखेको सबै ठाउँमा, म तपाईंलाई येशूका नाममा तिनीहरूलाई लैजानुहोस् भनेर प्रार्थना गर्दछु। 

विज्ञापन

जवाफ छाड्नुस्

कृपया आफ्नो टिप्पणी प्रविष्ट गर्नुहोस्!
कृपया आफ्नो नाम यहाँ प्रविष्ट गर्नुहोस्